UBND XÃ BA TƠ                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TH&THCS BA CHÙA                        Độc lập- Tự do – Hạnh phúc

       Số: 02/TB-TH&THCS BC                                        Ba Tơ, ngày 18 tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc sử dụng danh mục sách giáo khoa

 năm học 2025 – 2026

Căn cứ Quyết định số 629/QĐ-UBND ngày 15/8/2025 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc ban hành Khung kế hoạch thời gian năm học 2025 - 2026 đối với giáo

dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên tỉnh Quảng Ngãi;

Thực hiện Công văn số 165/UBND ngày 08/8/2025 của UBND xã Ba Tơ về

việc chỉ đạo công tác chuẩn bị cho năm học mới 2025 – 2026;

Thực hiện Thông báo số 01/TB-TH&THCS BC ngày 18/8/2025 của Hiệu

trưởng trường TH&THCS Ba Chùa về việc chỉ đạo công tác chuẩn bị cho năm học

mới 2025 – 2026;

Trường TH&THCS Ba Chùa thông báo đến tất cả học sinh, phụ huynh về

danh mục SGK sử dụng của nhà trường (từ lớp 1 đến lớp 9) năm học 2025 - 2026

một số nội dung sau:

I. Cấp Tiểu học

1. Lớp 1

- Môn: Tiếng Việt, Toán, Đạo đức, Tự nhiên xã hội, Âm nhạc, Mỹ thuật,

Hoạt động trải nghiệm => sử dụng bộ sách Kết nối tri thức với cuộc sống - Nhà

xuất bản Giáo dục Việt Nam;

- Môn: Giáo dục thể chất => sử dụng bộ sách Cùng học để phát triển năng

lực - Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam

2. Lớp 2

- Môn: Tiếng Việt, Toán, Đạo đức, Tự nhiên xã hội, Âm nhạc, Giáo dục thể

chất, Hoạt động trải nghiệm => sử dụng bộ sách Kết nối tri thức với cuộc sống -

Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam;

- Môn: Mỹ thuật => sử dụng bộ sách Chân trời sáng tạo (bản 1) - Nhà xuất

bản Giáo dục Việt Nam

3. Lớp 3

- Môn: Tiếng Việt, Toán, Đạo đức, Tự nhiên xã hội, Âm nhạc, Giáo dục thể

chất, Hoạt động trải nghiệm, Tin học – Công Nghệ => sử dụng bộ sách Kết nối tri

thức với cuộc sống - Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam;

- Môn: Mỹ thuật => sử dụng bộ sách Chân trời sáng tạo (bản 1) - Nhà xuất

bản Giáo dục Việt Nam

- Môn Tiếng Anh => sử dụng bộ sách Global Success (Hoàng Văn Vân -

Tổng Chủ biên) - - Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam

4. Lớp 4

- Môn: Tiếng Việt, Toán, Đạo đức, Khoa học, Lịch sử & Địa lý, Âm nhạc,

Giáo dục thể chất, Hoạt động trải nghiệm, Tin học – Công Nghệ => sử dụng bộ

sách Kết nối tri thức với cuộc sống - Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam;

- Môn: Mỹ thuật => sử dụng bộ sách Chân trời sáng tạo (bản 1) - Nhà xuất

bản Giáo dục Việt Nam

- Môn Tiếng Anh => sử dụng bộ sách Global Success (Hoàng Văn Vân -

Tổng Chủ biên) - Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam

5. Lớp 5

- Môn: Tiếng Việt, Toán, Đạo đức, Khoa học, Lịch sử & Địa lý, Âm nhạc,

Giáo dục thể chất, Hoạt động trải nghiệm, Tin học – Công Nghệ => sử dụng bộ

sách Kết nối tri thức với cuộc sống - Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam;

- Môn: Mỹ thuật => sử dụng bộ sách Chân trời sáng tạo (bản 1) - Nhà xuất

bản Giáo dục Việt Nam

- Môn Tiếng Anh => sử dụng bộ sách Global Success (Hoàng Văn Vân -

Tổng Chủ biên) - Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam

II. Cấp THCS

1. Lớp 6

- Môn: Ngữ Văn, Toán, Âm nhạc, Giáo dục thể chất, Hoạt động trải nghiệm,

Giáo dục Công dân, Tin học, Tiếng Anh, Công Nghệ (Định hướng nghề ngiệp, Mô

đun lắp ráp mạng điện trong nhà, Mô đun trồng cây ăn quả, Mô đun chế biến thực

phẩm) => sử dụng bộ sách Kết nối tri thức với cuộc sống - Nhà xuất bản Giáo dục

Việt Nam;

- Môn: Mỹ thuật, Lịch sử & Địa lý, Khoa học tự nhiên  => sử dụng bộ sách

Chân trời sáng tạo (bản 1) - Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam

2. Lớp 7

- Môn: Ngữ Văn, Toán, Khoa học tự nhiên, Lịch sử & Địa lý, Âm nhạc, Giáo

dục thể chất, Hoạt động trải nghiệm, Giáo dục Công dân, Tin học, Công Nghệ

(Định hướng nghề ngiệp, Mô đun lắp ráp mạng điện trong nhà, Mô đun trồng cây

ăn quả, Mô đun chế biến thực phẩm) => sử dụng bộ sách Kết nối tri thức với cuộc

sống - Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam;

- Môn: Mỹ thuật => sử dụng bộ sách Chân trời sáng tạo (bản 1) - Nhà xuất

bản Giáo dục Việt Nam

- Môn Tiếng Anh => sử dụng bộ sách Global Success (Hoàng Văn Vân -

Tổng Chủ biên) - Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam.

3. Lớp 8

- Môn: Ngữ Văn, Toán, Khoa học tự nhiên, Lịch sử & Địa lý, Âm nhạc, Giáo

dục thể chất, Hoạt động trải nghiệm, Giáo dục Công dân, Tin học, Công Nghệ

(Định hướng nghề ngiệp, Mô đun lắp ráp mạng điện trong nhà, Mô đun trồng cây

ăn quả, Mô đun chế biến thực phẩm) => sử dụng bộ sách Kết nối tri thức với cuộc

sống - Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam;

- Môn: Mỹ thuật => sử dụng bộ sách Chân trời sáng tạo (bản 1) - Nhà xuất

bản Giáo dục Việt Nam

- Môn Tiếng Anh => sử dụng bộ sách Global Success (Hoàng Văn Vân -

Tổng Chủ biên) - Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam

4. Lớp 9

- Môn: Ngữ Văn, Toán, Khoa học tự nhiên, Lịch sử & Địa lý, Âm nhạc, Giáo

dục thể chất, Hoạt động trải nghiệm, Giáo dục Công dân, Tin học, Công Nghệ

(Định hướng nghề ngiệp, Mô đun lắp ráp mạng điện trong nhà, Mô đun trồng cây

ăn quả, Mô đun chế biến thực phẩm) => sử dụng bộ sách Kết nối tri thức với cuộc

sống - Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam;

- Môn: Mỹ thuật => sử dụng bộ sách Chân trời sáng tạo (bản 1) - Nhà xuất

bản Giáo dục Việt Nam

- Môn Tiếng Anh => sử dụng bộ sách Global Success (Hoàng Văn Vân -

Tổng Chủ biên) - Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam

Trường TH&THCS Ba Chùa thông báo đến học sinh, cha mẹ học sinh được

biết và trang bị đồ dùng học tập cho học sinh phù hợp theo qui định./.

Nơi nhận:
- CMHS, HS nhà trường;

- Các thôn thuộc khu vực Thôn Đồng Chùa, Thôn Nước Trinh,

- Thôn Gò Ghềm (Ba Dinh);
- Trang thông tin điện tử nhà trường;

- Luru VT.